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مدیرعامل توسعه نیشکر و صنایع جانبی در 
نشست خبری مطرح کرد

بزرگترین عرضه اولیه فرابورس در 
یک قدمی پذیرش

علی عبد ناصری گفت: این شرکت با برآورد 
ارزش ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی، آماده عرضه اولیه 

۵ درصدی سهام می شود .
وی از واگذاری شرکت توسعه نیشکر تا پایان 
نیمه ی نخست سال در فرابورس خبر داد  و 
افزود در بازار دوم فرابورس حضور پیدا خواهیم 

کرد.
گفتنی است شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی سالانه 33 میلیون لیتر الکل، ۱۰ هزار تن 
خمیر مایه،6۰۰ تن شکر طعم دار، 7 هزار تن 
دارویی، ۱۰۰  تن شکر  هزار  ای، ۱۵  قهوه  شکر 
هزار تن خوراک دام، ۱۱۰ هزار متر مکعب تخته 

صنعتی و ۲4۰ هزار تن کاغذ تولید می کند.
 4۰ درصد سهام شرکت به سرمایه گذاری گروه 
مالی سپهر صادرات، 4۰ درصد به سرمایه گذاری 
توسعه ملی و ۲۰ درصد دیگر سهام به جهاد 
کشاورزی تعلق دارد. شرکت توسعه نیشکر و 
صنایع جانبی با ۱۰۰ هزار هکتار زمین برای کشت 
نیشکر، سهم 4۵ درصدی در تولید شکر دارد. 
ضایعات این شرکت بصورت رایگان به عشایر 
به منظور خوراک دام ارایه می شود. همچنین 
به عنوان پیمانکار اجرایی شرکت نیشکر هفت 
تپه بشمار می رود. ۱۰۰ درصد شکر دارویی و 

8۰ درصد الکل در این مجموعه تولید می شود.
شرکت به کشت گندم و کلزا، آفتابگردان، دام 
نیز روی آورده است.  سنگین و سوار و ماهی 
دیگر  از  نیز  قارچ  و  زعفران  گاومیش،  پرورش 
یک  است.  مجموعه  این  تولیدی  محصولات 
شرکت حمل و نقل ریلی به نام ایمن ترابر نیشکر 
نیز به مجموعه اضافه شده که بحث حمل و نقل 

محصولات را انجام می دهد.
طی  که   تپه  هفت  نیشکر  شرکت  ی  اداره 
سال های اخیر با بحران مواجه شده بود، از سال 
۱4۰۰ به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی 
از 3۰ هزار هکتار  بیش  سپرده شد. هفت تپه 
زمین و 6 هزار نیرو دارد که اکنون تحت مدیریت 

شرکت توسعه نیشکر قرار دارند.

جعفری در مراسم آغاز عملیات اجرایی 
طرح تولید نوار نقاله استیل کورد:

احداث کارخانه تولید نوار نقاله، 
کاهش ارزبری قابل توجهی به 

همراه دارد

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: اجرای طرح 
احداث کارخانه تولید نوار نقاله، کاهش ارزبری 

قابل توجهی برای کشور به همراه دارد.
رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: اجرای طرح 
احداث کارخانه تولید نوار نقاله، کاهش ارزبری 

قابل توجهی برای کشور به همراه دارد.
ا...  ایمیدرو، وجیه  به گزارش روابط عمومی 
جعفری امروز در مراسم آغاز عملیات اجرایی 
طرح تولید نوار نقاله استیل کورد با بیان این 
مطلب گفت: اجرای این طرح در منطقه کمتر 
نقطه  لرستان(،  استان  الشتر)  یافته  توسعه 

عطفی برای توسعه صنعتی این منطقه است. 
استیل  نقاله  نوار  تولید  ادامه داد: طرح  وی 
کورد برای نخستین بار در کشور انجام می شود 
و اکنون نیاز کشور از طریق واردات تامین می 

شود.
رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره با اینکه 
حضور شرکت های بزرگ در اجرای هر طرح  
توسعه ای، منجر به توسعه آن منطقه می شود، 
سرمایه  های  شرکت  امیدواریم،  کرد:  تصریح 
گذار )شرکت های فولاد مبارکه و توسعه معادن 
و فلزات(، نسبت به تامین مالی این طرح نیز در 

بازه زمانی برنامه ریزی شده اقدام کنند.
وی افزود: این طرح همچون طرح های دیگر، 
ماهانه در ایمیدرو پایش خواهد شد تا انشاءالله 
با حمایت سرمایه گذاران، طرح با سرعت اجرا 
توسعه  شاهد  مقرر،  موعد  در  مردم  و  شود 

منطقه باشند.
جعفری خاطرنشان کرد: در منطقه مذکور، 
محدوده های معدنی شناسایی شده و امیدواریم 

با اکتشافات بیشتر، به نتایج مطلوبی برسیم.
وی افزود: با دستیابی به ذخایر قابل توجیه، 
امکان توسعه زنجیره ماده معدنی فراهم خواهد 

شد.
جعفری خواستار شد: مسئولان طرح تولید 
نوار نقاله، برنامه آموزش نیروی انسانی مورد نیاز 
برای دوران بهره برداری را از میان نیروهای بومی 

اجرایی کنند.
آموزش  امر  در  نیز  ایمیدرو  داد:  ادامه  وی 

حمایت می کند.
اجرای ۱۰۲ کیلومتر احداث جاده برای فعال 

سازی معادن
رئیس هیات عامل ایمیدرو با بیان اینکه این 
سازی  فعال  برای  جاده  کیلومتر   ۱۰۲ سازمان 
است،  کرده  ریزی  برنامه  و  مطالعه  معادن 
این  از  بخشی  اجرای  حاضر،  حال  در  گفت: 
میزان تکمیل و پایان یافته و برخی در مرحله 
اجرا و بخشی نیز آماده اجراست.وی ادامه داد: 
ایجاد زیرساخت های لازم برای معادن، یکی از  
راهبردهای ایمیدرو برای توسعه این حوزه مهم 

است.

پیشرفت 95 درصدی طرح پتروشیمی 
گچساران با مشارکت اگزیم بانک ایران 

و  تسهیلات  بر  نظارت  امور  کل  اداره  معاون 
از  ایران  توسعه صادرات  بانک  مطالبات  پیگیری 
پتروشیمی  طرح  درصدی   9۵ فیزیکی  پیشرفت 
گچساران خبرداد و گفت: این بانک بالغ بر ۲۲۰ 
صندوق  منابع  محل  از  تسهیلات  یورو  میلیون 
توسعه ملی و منابع داخلی به این طرح تخصیص 

داده است.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، علی انوری افزود: پس از تکمیل پتروشیمی 
گچساران بالغ بر یک میلیون تن اتیلن در سال تولید 
خواهد شد که این تولیدات خوراک مجتمع های 
مسیرخط  در  باختر)واقع  پتروشیمی  زیرمجموعه 
لوله سراسری اتیلن غرب( و پتروشیمی منطقه دنا 
شامل پتروشیمی های چهارگانه ممسنی، بروجن، 
داشت:  اظهار  وی  کرد.  خواهد  تامین  را  کازرون 
بانک توسعه صادرات ایران عاملیت تسهیلات ۲۲۰ 
میلیون یورویی برای ساخت پتروشیمی گچساران 
را در سال 9۵ بر عهده گرفت و به نظر می رسد تا 
بهره برداری کامل از این طرح فاصله زیادی نداشته 
باشیم. به گفته معاون اداره کل نظارت بر تسهیلات 
بانک توسعه صادرات ایران، اشتغال زایی مستقیم 
این طرح پس از بهره برداری ۵۰۰ نفرو به صورت 
غیر مستقیم در واحدهای پایین دستی به بالغ بر 
چند هزار نفر خواهد بود. انوری پیش بینی کرد که 
با بهره برداری کامل از این طرح و تحقق تولید یک 
میلیون تن اتیلن در سال، با توجه به متوسط قیمت 
جهانی، شاهد ارزآوری 8۰۰ میلیون دلاری در سال 
برای کشور باشیم. یادآورمی شود، اتیلین در تولید 
انواع پلی اتیلین ها کاربرد دارد ضمن اینکه این ماده 
در 7۰ درصد محصولات پلیمری اعم از محصولاتی 
مانند ظروف پلاستیکی، لوازم الکترونیکی، صوتی و 
تصویری، قطعات خودرو، بسته بندی مواد غذایی 

و مصالح ساختمانی استفاده می شود.

پرداخت بیش از یک میلیون و 
۲۰۰هزار فقره وام برای حمایت از 

اشتغال و کارآفرینی
بانک قرض الحسنه مهر ایران بیش از یک میلیون و 
۲۰۰هزار فقره وام برای حمایت از اشتغال و کارآفرینی 
پرداخت کرده است. به گزارش روابط عمومی و امور 
مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، این بانک 
همواره حمایت از اشتغال و تولید ملی را به عنوان 
یکی از راهبردهای اصلی اقتصاد کشور سرلوحه کار 
خود قرار داده و سعی کرده به سهم خود در این 
حوزه نقش آفرینی کند. مجموع وام های پرداختی 
حمایت  در  کشور  قرض الحسنه  بانک  بزرگ ترین 
از اشتغال و کارآفرینی تا پایان سال ۱4۰۱ به بیش 
است. شده  بالغ  فقره  ۲۰۰هزار  و  میلیون  یک   از 

ارزش وام هایی که بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
این بخش پرداخت کرده به بیش از ۵48هزار میلیارد 

ریال )۵4 همت( می رسد.

رشد 3۰ درصدی درآمدهای بانک 
سینا از محل اعطای تسهیلات

درآمدهای تسهیلاتی بانک سینا در فروردین ماه 
سال جاری نسبت به یک ماهه مشابه سال قبل، از 

رشد 3۰ درصدی برخوردار بوده است.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، انتشار گزارش 
عملکرد یک ماهه منتهی به پایان فروردین ماه سال 
جاری در سامانه کدال نشان می دهد این بانک در 
یک ماهه ابتدایی سال از محل اعطای تسهیلات، 
حدود شش هزار و ۱6۱ میلیارد ریال درآمد کسب 
کرده است که 3۰ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل افزایش نشان می دهد. این در حالی است 
که درآمدهای بانک از مجموع تسهیلات اعطا شده، 
کارمزدهای  و  اوراق، سرمایه گذاری  سپرده گذاری، 
به  با رشد 3۵ درصدی  در همین مدت  دریافتی 
حدود هشت هزار و ۱9۵ میلیارد ریال رسیده است. 
بانک در سال جاری  افزایش درآمدهای کارمزدی 
یکی از اهداف سال جاری بانک تعریف شده است 
که این درآمدها در فروردین امسال نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، رشدی معادل 9۵ درصد داشته 
است. بر اساس این گزارش، بانک سینا در فروردین 
۱4۰۲ حدود چهار هزار و ۱۱4 میلیارد ریال سود به 
سپرده های نزد بانک پرداخت کرده است و به این 
ترتیب تراز مثبت بیش از ۲ هزار میلیارد ریالی برای 

بانک سینا در این ماه ثبت شده است.

محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق اعلام کرد 
یکی از اولویت های اصلی این کشور بهبود بخش 
بسته،  اخیرا  که  قرارداد هایی  طبق  و  است  انرژی 

واردات گاز طبیعی این کشور متوقف خواهد شد.
هدف گذاری عراق برای توقف واردات گاز ایران 

وی با اشاره به وابستگی بالای این کشور به واردات 
بر تعهد بغداد جهت تقویت بخش  گاز طبیعی، 
انرژی این کشور تاکید کرد. السودانی به سایر مسائل 
مربوط به گاز طبیعی از جمله رسیدن به خودکفایی، 
حفظ محیط زیست و کاهش فلرینگ گاز طبیعی 
به ۱۲۰۰  اشاره  با  وزیر عراق  پرداخت. نخست  نیز 
متر مکعب گاز طبیعی که روزانه درنتیجه فلرینگ 
گاز  مترمکعب  همچنین هزار  و  می شود  سوزانده 
طبیعی که روزانه از ایران وارد می شود، گفت: »ما 
درحال سوزاندن پول هستیم. این اقدامات سالانه 
حدود 4 میلیارد دلار برایمان هزینه دارد.« عراق برای 
تولید بیش از 4۰ درصد از برق مصرفی خود وابسته 
صورت  به  آن  از  بزرگی  بخش  که  است  ایران  به 
واردات گاز طبیعی است. این اتفاق اصلا خوشایند 
آمریکا که ایران را تحت تحریم های گسترده قرارداده، 
نیست. عراق آنقدر منابع گازی دارد که بتواند از گاز 
زائد تولیدشده در پالایشگاه ها به جای سوزاندن، برای 

تولید برق استفاده کند.
عراق  و  ایران  بازرگانی  مشترک  اتاق  کل  دبیر 
نیز در همین باره خاطر نشان کرده است :  بانک 
مرکزی عراق صرافی ها را مقید کرده است که مقصد 
انتقال ارز دلار را به بانک مرکزی اعلام کنند. اگر 
مقصد ایران اعلام شود بانک مرکزی عراق به دلیل 
تحریم ها برای صرافی دلار تخصیص نخواهد داد و 
اگر صادرکننده ایرانی در عراق دینار به صرافی بدهند 
و از صرافی بخواهد معادل  این پول را در ایران به دلار 
بدهد صرافی نرخ تبدیل دینار به دلار را با نرخ آزاد 

بازار بغداد محاسبه می کند.
با  گفت وگو  در  شیرازی  سنجابی  جهانبخش 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه ارزش تجارت 
به عراق در سال گذشته رشد کرد، گفت:  دلاری 
واردات از عراق در سال گذشته افت کرد ما از این 
و  می کنیم  وارد  قراضه  و  فلزی  کشور شمش های 
همچنین از طریق بازارچه های مرزی پیله وری برنج و 

سایر اقلام غذایی و خرما وارد می کنیم.
وی با اشاره به افزایش حجم واردات از عراق در 
۱4۰۰، بیان کرد: در ۱4۰۰ واردات از عراق نسبت به 
سال گذشته آن یعنی ۱399 حدود 7۰۰ درصد رشد 
کرد چراکه توانستیم بخشی از منابع بانکی خود را در 
عراق برای واردات نهاده های دامی تخصیص بدهیم، 
محصولات وارداتی همگی از تولیدات عراق نبودند. 
اما آمار تجارت در ۱4۰۱ نشان می دهد که از نظر 
دلاری تجارت ما به این کشور ۱8 درصد رشد کرد هر 
چند از نظر وزنی کمتر شد؛ به بیان دیگر اگر شاخص 
برابری قیمت را برای صادرات به عراق ۱4۰۱ در نظر 
بگیریم آهنگ صادرات رو به رشد بود هرچند بسیار 

کند انجام شد.
این فعال اقتصادی ادامه داد: حجم تجارت به عراق 
ایام  به دلیل  به صورت مقطعی  در فروردین ۱4۰۲ 
نوروز و ماه رمضان افت کرد تجربه سال های گذشته 
نشان می دهد که ما همواره در فروردین شاهد افت 

تجارت هستیم اما این افت در ماه های بعدی جبران 
بیشتر  رونق  شاهد  سال  دوم  نیمه  در  و  می شود 
خواهیم بود؛ استباط ما این است که امسال به عدد 
محقق شده دست خواهیم یافت و به نظر می رسد با 
توجه به تقویت مناسبات سیاسی شاهد افت تجارت 

نخواهیم بود.
امید به رشد تجارت با وجود مشکلات

سنجابی شیرازی با بیان اینکه چند اتفاق سرعت 
است،  کرده  امیدوارکننده  را  عراق  در  تجارت  رشد 
گفت: روند تورم در ترکیه مهار شده است و مانند 
۲ سال گذشته نیست؛ کاهش ارزش لیر نسبت به 
دلار صادرات را برای ترک ها رقابتی کرده بود از این رو 
ترک ها نسبت به رشد صادرات به عراق برنامه ریزی 
کردند و این اتفاق نیز در عمل افتاد و ترک ها در 
۲ سال گذشته دومین شریک و تامین کننده تجاری 
از  عبارتند  عراق ها  تجاری  عراقی ها شدند. شرکای 
امارات، ترکیه، ایران و چین. که در برخی ماه ها رتبه 

و جایگاه ما در تجارت با چینی ها تغییر می کرد.
عراق  و  ایران  بازرگانی  مشترک  اتاق  کل  دبیر 
چشم اندازتجارت دو کشور را امیدوارکننده دانست و 
افزود: اگر پدیده جدید در سال جاری اتفاق نیفتد 
به عدد تجارت در سال گذشته دست خواهیم یافت؛ 
به نظر می رسد از نظر سیاسی مناسبات بهتر است 
و حسن ارتباط سیاسی ما با این کشور بستر مناسب 
از  فراهم کرده است؛  را  و عراق  ایران  تجارت  رشد 
سوی دیگر برقرای رابطه با عربستان زمینه تقابل ما 
با عراق را به عدم تقابل و همگرایی تبدیل کرده و 

برخی موانع نانوشته حضور پررنگ ما در بازار عراق 
را تاحدی از بین برده است. اگر سطح مناسبات را با 
عربستان وسیع تر کنیم بدون تردید در میزان تعلق 
خاطر افکار مردم عراق به کالایی ایرانی بیشتر خواهد 
شد. در ۲ سال  گذشته سو تبلیغات نسبت به کالای 
ایرانی زیاد شده بود و کالای ایرانی وضعیت مناسبی 
در افکار عمومی عراق نداشت اما در ماه های اخیر 
تاحدودی توانستیم ضد تبلیغات را متوقف کنیم که 
این موضوع زمینه توسعه مناسبات را فراهم خواهد 

کرد.
بغداد مجوز واردات فرآورده های نفتی و برق را 

گرفته است 
به  را  دلار  میلیارد   ۱۰ انداز  چشم  وی؛  گفته  به 
عنوان مجموع تراز تجاری ایران و عراق را در ۱4۰۲ 
در نظر گرفته ایم که اگر امکان صادرات خدمات فنی 
و مهندسی نیز فراهم شود می توان امیدوار به عبور 
از این عدد باشیم و حداقل ۲ میلیارد دلار به حجم 
تجارت ما با این کشور اضافه می شود؛ البته صادرات 
خدمات فنی و مهندسی مشروط به این است که 
بتوانیم محدودیت های نظام بانکی عراق و تحریم های 

بین المللی را حل کنیم.
این فعال اقتصادی با تاکید بر اینکه دستورالعمل 
مکتوب که عراقی ها ارز به ایران ندهند وجود ندارد، 
گفت: رابطه کارگزاری بین بانکی بین ۲ کشور وجود 
ندارد این در حالی است که نقل و انتقال ارزی بدون 
سوئیفت امکان پذیر نیست و امکان نقل و انتقال 
دلار با عراقی ها از طریق شبکه بانکی برای تجار ایرانی 

وجود ندارد؛ تجار و صادرکننده ایرانی برای اینکه ارز 
ناشی از صادرات را وارد ایران کنند از زیرساخت های 
صرافی استفاده می کنند. بانک مرکزی عراق میزان 
به 6۰  و حداقل  داده  را کاهش  روزانه دلار  عرضه 
میلیون دلار رسانده است از این رو تقاضا برای دلار 

در بازار عراق بالا رفته است.
وی ادامه داد: تفاهم نامه بین بانک مرکزی عراق 
و معاونت فدرال رزرو آمریکا شکل گرفته است که 
بنا به آن مبدا و مقصد ارزآوری دلاری باید در عراق 
مشخص شود از این رو بانک مرکزی عراق صرافی ها 
را مقید کرده است که مقصد انتقال ارز دلار را به 
بانک مرکزی اعلام کنند. اگر مقصد ایران اعلام شود 
بانک مرکزی عراق به دلیل تحریم ها برای صرافی 
دلار تخصیص نخواهد داد و اگر صادرکننده ایرانی 
در عراق دینار به صرافی بدهند و از صرافی بخواهد 
معادل  این پول را در ایران به دلار بدهد صرافی نرخ 
تبدیل دینار به دلار را با نرخ آزاد بازار بغداد محاسبه 
می کند و از آنجایی که عراق آبستن چند نرخی شدن 
ارز است این ما به التفاوت ارز آزاد و دولتی ضرری 
است که ناخواسته به تجار ایرانی تحمیل می شود و 
می تواند اثرات مخدوش کننده ای در روابط تجاری ما 

با عراقی ها بگذارد.
مجوز  توانست  عراق  کرد:  تصریح  پایان  در  وی 
واردات فرآورده های نفتی و برق از ایران را از وزارت 
خزانه داری آمریکا بگیرد و تا سقف مشخص ارزی 
غیر دیناری به ایرانی ها پرداخت کند اما فراز و نشیب 

انتقال پول در این بین نیز وجود دارد.

حسین راغفر تحلیلگر اقتصادی براین باور است: بورس به آینده 
وابسته است. امروزه همه خودروسازان دارند به سمت خودروهای 
الکترونیک پیش می روند اما هنوز که هنوز در ایران خودروی سوخت 
نشان می دهد که هیچ چشم اندازی  این  و  وارد می شود  فسیلی 
برای آینده کشور از این منظر وجود ندارد. حسین راغفر تحلیلگر 
اقتصادی در گفتگو با فراز درباره رشدی که بازار بورس در این چند 
روز اخیر داشته پاسخ داد: به نظر من، بورس یعنی تولید. اگر شما 
می خواهید در بازار بورس رونقی ببینید باید رونق را در بخش تولید 

ببینید. در یک دهه گذشته صرف نظر از آمارهایی که سال گذشته 
دولت ارائه می داد، باورپذیر نبود که آمارها صحت داشته باشند. به 

دلیل اینکه رونق و رشد اقتصادی را نشان می دادند.
وی ادامه داد: متاسفانه ده سالی که با نرخ سرمایه گذاری منفی 
رو به رو هستیم. یعنی میزان سرمایه گذاری کفاف تامین استهلاک 
سرمایه های موجود را هم نمی دهد. معنای دیگر آن این است که 
سرمایه گذاری صورت نگرفته و منابع از کشور خارج شده و بخش 
قابل توجهی از آن به خرید و فروش کالاهای لوکس مانند خودرو، 
مسکن، سکه و طلا آمده است. این مواردی که اقتصاد کشور را فلج 

کرده است.
راغفر تصریح کرد: به نظر من، در رابطه با مسئله بورس وقتی 
می توانیم بگوییم یک بازار و سهام موفق داریم که تولید در کشور 
تولید  رشد کند منتهی همانطور که ملاحظه می فرمایید مسئله 
اصلا در دستورکار دولت ها نیست. لذا مادامی که شما سودهای 
خیلی بزرگی را در خرید و فروش سکه، زمین، مسکن و ارز بدست 
می آورید چه دلیلی دارد که مسکن را یک مبلغ ناچیز کنید. آمار 
رسمی موجود است و نشان می دهد از ۱37۲ تا ۱4۰۱ قیمت مسکن 
در تهران ۵۰8 برابر شده است. یعنی ۵8 هزار درصد تورم در مسکن 
بوده و این یک رقم خیلی بزرگی به شمار می آید که متاسفانه 
سودهای عجیب و غریب و افسانه ای برای یک عده ای ایجاد کرده که 
فرصت های زندگی و یک زندگی شایسته را از میلیون ها نفر گرفته 
که خودش یکی از دلایل مهاجرت از ایران است. این استاد دانشگاه 
با اشاره به اینکه بازار بورس دیگر نمی تواند مثل چندسال قبل روند 
خود را بگذارند بیان کرد: به نظر من، بازار بورس دوره سابقی ندارد 

و آن دوره کوتاه -از دی 96 تا تیر 97-  رشد بی سابقه ای را در بازار 
سهام دیدیم که این رشد دستکاری شده بود و مردم را در ورود به 
بازاری ترغیب و تشویق کردند که خیلی ها نابود شدند. فلذا رونقی 

از بورس به این معنا نداریم.
وی ادامه داد: بورس به تولید وابسته است و اگر شما تولید را 
رشد بدهید، می توانید انتظار داشته باشید که بازار سهام هم رشد 
کند.  بورس به آینده وابسته است. امروزه همه خودروسازان دارند 
به سمت خودروهای الکترونیک پیش می روند اما هنوز که هنوز در 
ایران خودروی سوخت فسیلی وارد می شود و این نشان می دهد 
که هیچ چشم اندازی برای آینده کشور از این منظر وجود ندارد. در 
حوزه ترافیک چه کسی باید چشم اندازی را مطرح کند که مثلا ۱۰ 
سال دیگر وضعیت ترافیک چه می شود؟ من فکر نمی کنم در 4-3 

سال آینده تهران قابل زیست باشد.
این تحلیلگر اظهار کرد: بنابراین مادامی که وضع این گونه است 
چگونه می توانیم انتظار داشته باشیم که یک ثبات، آرامش و اعتماد 
به بازارهای کشور بازگردد تا باعث شود بخش خصوصی در آن 
سرمایه گذاری کند. در این فرآیند ما ناگزیر هستیم ابتدا فضای 
کسب و کار کشور را بهبود بخشیم تا بخش خصوصی حاضر شود 
به کشور برگردد و این جز با خروج این نهادها از اقتصاد امکان پذیر 
نیست آنوقت می توانیم امیدوار شویم که به تدریج تولید بهبود 
پیدا کند و تولید موجب افزایش قیمت سهام و ارزش دارایی های 
بنگاه ها شود ما هنوز با این مرحله فاصله های خیلی زیادی داریم. 
اگر بازار بورس گاهی با رونق کاذبی رو به رو می شود به این خاطر 

که دستکاری شده و واقعیت بیرونی ندارد.

بانک مرکزی عراق اجازه انتقال دلار به ایران را ندارد

دور خیز عراق برای دور زدن ایران در انرژی
نخست وزیر عراق ضمن تاکید بر وابستگی بالای این کشور به واردات گاز طبیعی اعلام کرد؛ قرارداد های جدیدی که بسته شده به توقف واردات گاز طبیعی 

کمک خواهند کرد.

وقتی تولید در دستور کار نیست یعنی رشد شاخص بورس کاذب است حسین راغفر مطرح کرد 

بانک مرکزی 
عراق صرافی ها 

را مقید کرده 
است که مقصد 
انتقال ارز دلار 

را به بانک 
مرکزی اعلام 

کنند. اگر مقصد 
ایران اعلام 
شود بانک 

مرکزی عراق به 
دلیل تحریم ها 

برای صرافی 
دلار تخصیص 

نخواهد داد

وزیر تعاون، کار ور فاه اجتماعی گفت: شبکه بانکی کشور نقش مهم و تعیین کننده ای در 
تحقق اهداف شعار سال "مهار تورم، رشد تولید" دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر سید صولت مرتضوی با بیان این مطلب در 
اولین نشست هم اندیشی و آموزشی مدیران صف و ستاد بانک رفاه کارگران، افزود: مخاطب 
شعار سال که از سوی مقام معظم رهبری)مدظله العالی( اعلام شد، همه اقشار جامعه 
هستند. همه باید تلاش کنیم تا اهداف این شعار تحقق پیدا کند، اما شبکه بانکی در تحقق هر 

دو رکن این شعار )مهار تورم و رشد تولید( نقش مهم و اثرگذار دارد. 
وی افزود: متأسفانه با تورم زیادی در کشور روبه رو هستیم. علت اصلی آن نیز رشد 
نقدینگی و پایه پولی کشور است. هم دولت مردان و هم شبکه بانکی باید مراقب باشند و از 
خلق پول بدون پشتوانه جلوگیری کنند.  دکتر مرتضوی با بیان اینکه در رشد تولید نیز نقش 
بانک ها پر رنگ است، خاطرنشان ساخت: آنها می توانند با هدایت نقدینگی به سمت تولید، 
رونق تولید و اشتغالزایی را رقم بزنند. علاوه بر این، رشد تولید منجر به کاهش نرخ تورم 
می شود.  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه به ذی نفعان بانک رفاه کارگران اشاره کرد 
و گفت: بانک رفاه کارگران ذی نفع واحد ندارد و بخش قابل توجهی از جمعیت کشور ذی نفع 

این بانک هستند و این به معنای حق الناس بودن بانک است. 
وی با تاکید بر ضرورت رعایت مولفه های امانت داری، تاکید کرد: باید مراقب حق الناسی که 

نزد شما به امانت گذاشته شده است باشیم و اجازه ندهیم به این امانت آسیبی وارد نشود. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه به الزامات سرمایه گذاری اشاره کرد و گفت: در 
این زمینه باید حتما بحث اشتغال و رشد تولید را مدنظر داشته باشیم و بدون شک اگر با این 

رویکرد عمل کنیم خداوند باری تعالی هم عنایت می کند. 

وی به تسویه بدهی های سازمان تامین اجتماعی نزد شبکه بانکی اشاره کرد و گفت: این 
سازمان در گذشته ابربدهکار بانکی و ابربدهکار نزد خزانه و بانک مرکزی بود که در دولت 

سیزدهم با تسویه این بدهی ها بزرگ ترین تسویه بانکی انجام گرفت. 
دکتر مرتضوی در پایان تأکید کرد: مردم بزرگترین سرمایه نظام اسلامی هستند. کارکنان 
خدوم و زحمت کش بانک ها با توجه به تعامل و ارتباط زیادی که با مردم دارند، باید برخورد 
مناسبی با آنها داشته باشند و با حفظ شأن و کرامت آن ها، خدمات خود را به مشتریان عرضه 
کنند. مدیرعامل بانک رفاه کارگران نیز طی سخنانی گفت: با تلاش همه مدیران و کارکنان 
بانک موفق شدیم گام های بلندی در راستای اجرای برنامه های توسعه ای در سال های اخیر 
برداریم و بدون شک پیشبرد این مهم ناشی از حمایت های اثربخش مدیران عالی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی است که همواره پشتیبان این بانک و اقدامات 
اجرایی آن بوده اند.  دکتر اسماعیل للـه گانی با اعلام این مطلب، به حمایت های این بانک از 
بازنشستگان و مستمری بگیران تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت: در 
سال گذشته بیش از ۲3 هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه در این بخش پرداخت 
کردیم که در راستای رفاه حال این عزیزان، پرداخت این تسهیلات و دریافت اقساط آنها به 

صورت کاملا غیرحضوری انجام می شود.  
دکتر للـه گانی با اشاره به افزایش سرمایه بانک رفاه کارگران از ۱93 هزار میلیارد ریال به 66۰ 
هزار میلیارد ریال، گفت: این افزایش سرمایه شاخص های مهمی نظیر کفایت سرمایه بانک 
رفاه کارگران را از حد استانداردهای شبکه بانکی کشور )8 درصد( بسیار فراتر برده و به عنوان 
بانک اول کشور از منظر سرمایه، علاوه بر رفع محدودیت های قانونی همچون سقف تسهیلات 
و تعهدات کلان، می تواند در عرصه های مختلف اقتصادی و تولیدی کشور حضور بسیار مؤثر 

و پررنگ تری داشته باشد. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران در پایان به شعار سال "مهار تورم و رشد تولید” اشاره و از 
انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار، ویژه سرمایه گذاری )خاص( از سوی این بانک در راستای 
تحقق اهداف شعار سال خبر داد و گفت: این اوراق با هدف حمایت از تولید ملی و در راستای 
تامین مالی طرح های مختلف اقتصادی )تولیدی، ساختمانی و خدماتی( بر اساس ضوابط و 

مقررات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران منتشر می شود.  

وزیر تعاون، کار ور فاه اجتماعی:
شبکه بانکی نقش مهمی در تحقق اهداف شعار سال دارد


